Проект
[image: image1.jpg]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

    _________                                                                                          № __________
О внесении изменений в отдельные решения
Пензенской городской Думы

 На основании Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей  22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о Почетном гражданине города Пензы, утвержденное решением Пензенской городской Думы  от 25.09.1998 №229/22  (Наша Пенза, 1998, №42, 1999, № 43; Пензенские губернские ведомости, 2003, № 5, 2005, № 26, 2008,          №47, 2009, № 28, 2010, №№ 30, 49, 2011, №35; Муниципальные ведомости, 2011, №53; Муниципальные ведомости. Пенза, 2013, №№23, 50; 2015, № 38; 2016, № 59), следующее изменение:

         1) в  пункте «б» статьи 6  слова «в городском транспорте общего пользования (кроме легковых такси и транспортных средств особо малого и малого класса (категории М2 и М3, относящихся к классу А и В по ГОСТ Р 41.52-2005)» заменить словами  «в транспортных средствах среднего и большого класса, относящихся к категориям М2 и М3 по ГОСТ Р 52051-2003, классу I по ГОСТ Р 41.36-2004».

2. Внести в Положение о помощниках депутатов Пензенской городской Думы, утвержденное решением Пензенской городской Думы от 24.06.2010 №372-19/5   (Пензенские губернские ведомости, 2010, № 59; Муниципальные ведомости, 2011,  №41; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, №47, 2013, №9, 2016 № 65), следующее изменение:

1) в части  2 статьи 2 слова «на всех видах городского  пассажирского транспорта, за исключением такси» заменить словами  «в транспортных средствах среднего и большого класса, относящихся к категориям М2 и М3 по ГОСТ Р 52051-2003, классу I по ГОСТ Р 41.36-2004, на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Пензы».
3.  Опубликовать настоящее решение в  муниципальной газете «Пенза».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города

                                    В.П. Савельев